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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR/ OJF, ALB AUTOR

AKTIVET Shenime Viti 2018 Viti 2017
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare 4 4,098,778 16,940,472
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) - Derivativet 0 0
(i) - Aktivet e mbajtura per tregtim 0 0
Totali 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
(i) Llogari/ Kerkesa te arketueshme 11,638,349 6,053,505
(i) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 72,283 90,407
(i) Instrumente te tjera borxhi 0 0
(iv) Investime te tjera financiare 0 0
Totali 3 11,710,633 6,143,911
4 Inventari
(i) Lendete para 7 12,043 0
(i) Prodhim ne proces 7 0 0
(iii) Produkte te gatshme 7 0 0
(iv) Mallra per rishitje 0 0
(v) Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 4 12,043 0
5 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 0
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) 15,821,454 23,084,384
II AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(1) Pjesmarrie te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) 0 0
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmartje 0 0
(iif) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka 8 0 0
(i) Ndertesa 8 0 0
(iif) Makineri dhe pajisje 8 0 0
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabile) 8 048,218 890,843
Totali 2 948,218 890,843
3 Aktive biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jomateriale
(i) Emriimire 0 0
(i) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iif) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 841,508 841,508
Totali 4) 841,508 841,508
5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (II) 1,789,726 1,732,351
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) [ 17,611,180 24,816,734
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR/ OJF, ALB AUTOR

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2018 Viti 2017
I [DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iif) Bono te konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3 Huate dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitorve 11 0 0
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve ' 13,955 0
(iif) Detyrime tatimore 12 3035557 3,929,849
(iv) Detyrime ndaj Autoreve te Agjensise se OJF-se 3 14,461,688 849,588
(v) Parapagimet e arketuara 14 0 0
Totali 3 17,611,180 4,779,437
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) 17,611,180 4,779,437
11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(i) Huabono dhe detyrime nga geraja financiare 15 0 0
(i) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 16 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (II) 0 0
Totali i detyrimeve (I+I1) 17,611,180 4,779,437
111 KAPITALI
Aksionet e pakices
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) 0 0
Kapitali qe u perket aksionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) 0 0
3 Kapitali aksionar 17 0 0
4 Primi i aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 0 0
8 Rezerva te tjera 0 0
9 Aktivet neto te pashperndara 27 0 10,538,801
10 Aktivi neto 1 vitit financiar 27 0 9,498,496
Totali i kapitalit ( IIT) 0 20,037,297
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILIII) 17,611,180 24,816,734
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte/ OJF, ALBAUTOR

Nt. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Periudhs sapostiess | Perinila teposhnbus
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit 6,927,355 11,174,701
2 |Rregullime per 0 248,817
- Amortigim 0 248,817
- Humbje [ ( Fitime) nga kembimet valutore
- Te ardbura nga investimet 0 0
- Shpenzime per interesa
3 (Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera (5,566,721) (3,218,065)
4 |(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit (12,043) 0
5 |Rtitje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktiviteti (1,058,969) (1,156,568)
6 |MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
7 |Interesii paguar
8 |Tatimi ne butim (2,632,926) (1,676,205)
I MM neto e perdorur nga aktivitetet e shitytezimit
(1+2+3+4+5+6+7+8) 289,622 5,372,679
IT |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 |Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara 0 0
10 [(Blerje) e aktiveve afatgjata materiale (817,866) (817,866)
11 |Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve
12 |Interesii arketuar
13 |Dewvidentet e arketuar 0
II | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) (817,866) (817,866)
III |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 [Emetimi i kapitalit aksioner 0 0
15 |T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata 0 0
16  [Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
17 [Devidentet e paguar (12,313,449) (13,278,560)
IIT MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) (12,313,449) (13,278,560)
IV [Rritja / renie neto e mjete monetare (I+I1+III) (12,841,693) (8,723,746)
V' [Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 16,940,472 25,664,219
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+V) 4,098,778 16,940,472
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PASQYRA E AKTIVITETEVE- 2018/ OJF ALBAUTOR

(Bazuar ne SKK NR 2)
Vit Viti
» Ref tN )
Nr. Pershkrimi i elementeve ¢ e'f:ca : Ushtrimor | Ushtrimor
l 2017 2017
e e 701-705 15,607,710 | 23,269,620
2 |Te ardhura nga donacionet e kontributet 202 -708x 0 0
3 |Te ardhura nga grantet geveritare dhe agjensi te tjera 7 0 0
4 |Tarifat herbi
arifat per sherbimet 791722 0 0
5 |Materialale te konsumuata 601- 608x (115,998) (175,340)
6 |Kosto e punes
~Pagat o porsonelt 641- 648 (4350.768)| _ (4,889,350)
- Shpensimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 (513,632) (580,681)
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 0 (248,817
8 |Shpeasiuiete e 61- 63 (3,580,524)| (6,206,077
Fitimi h j imtari 1-
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1-8) 7,046,788 | 11,169,355
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite € kontrolluara 761, 661 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762, 662 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dbe shpensimet financiare nga investime 1e tjera financiare 763, 764, 7065,
121 ,
afalgjata 664, 665 0 0
12.2 | Te ardburat dbe shpensimet nga interesat 767,667 0 0
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769,669 (119.433) 5,346
12.4 |Te ardbura dhe shpengime te tjera financiare 768,668 0 0
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (119,433) 5,346
14 |Aktivet neto para tatimit ne burim 6927355 | 11174701
15 |Tatimii te ardhurave ne burim per autoret ( 15 %) 69 o| (1,676,205
16 |Aktivet neto te vitit financiar (14-15) 6.927.355 9.498.496
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0

|

©AGJENCIA KOLEK'[TVE@
ALIBAUTOR

DREJTAVE TE AUTORI

©hARJ0




orgro
LIMOLNY AL FAVLIRI(

AOMY Iy

QIALLMATON VIDONATIVG

- L10z 1033lyQ L¢ aw 1uoidizod

889°1L9¥' V1 889°'L9V'vL - = -

- BJ9|qUl 9} JLUESaU) 8] auoISHY

- (elquny winqu)euoisye yjeydey | wisw3
(6rr'eLe'ct) evr'cleel - Jjenbed a japuspiAig
252'888'S 762'888'G [2qejuoy uaypnuad Jad 0)au JBAIY
588°988°02 68898802 » - - - 710z 1032lyQ L€ aw 1uoId1Zod

alolby|
jesay}  juoisye
1jejol OlaujeAY  8yp aloimels PUOIDY | L Jeuoisye Ijeydeyy
BAISZOY ; S

aya] aN

8102 1038lyQ L€ SW L3P JeIduBULY URIA Jod

JATYVLINY 3L LI¥OLNVY 3 LVLr3yad 31 IN SAINIHSAYAN 3 VHADSVd

aavuvutf ipidbsvg
duedll, JYOLAV TV



oo
IRNOLNY AL JAAVLI
T e Ea
t T T A AR
QAALLMA T
658146 £9LIE8P6 ££°805°LFS 00°0 000254 000 8LOC°CL L orou bag A
+96°988 £9°7k8'068 £E°805°LFS 000 000 00°0 8L0C°L0° L0 0w pag
€6°0¥9°€6T 00'T¥¥°STL $6°661°891 0070 00°0 00°0 810Z°T1'I¢ 2u lpualy
000 000 oo 000 ) 000 000 - i i
000 000 000 ) 0oo 000 000 - - myuedo| PERHS
S6°019°€6Z 00°TH¥*STL $6°661°891 000 0o 0070 810Z°T0°T0 U afpualy
B - o ) B ‘ . - muiony
00°00S°S9Z°1 £9°859°CL0T  8T'80L'600T  00°0 00°025°LT 00°0 810Z°Z1'1€ 2lpualy
000 ‘ 000 ‘ 000 000 000 000 _ompsaned
oo.m..mww,vw 00°GLELS 000 000 0002S°LT ‘ 000 . eSS
00°S09°08T°T £9°€82°910°T 82°80L°600°T 00°0 00°0 00°0 B 8102°10°T0 o_vnul.m
- . . ) a ‘ o vuprSadii ] o iy
[31od 2) owWi[eIsuT
fEY dnned alsil \ [
— f12-aypewroyur erenzadnned alsile g mourgepy , 2lom B
oyp 214z alsieg 21 BY SYIUN2] SWIBISU] 2Ua1I9)° BYO T,
SYpPARIIPN

ST0Z TL'IE 21EP U SWYSIMIPUIY) 23 2A3ANYY 3 elpualn

HOLNV d1V-Aro



